
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

松永ＲＣ・福山赤坂ＲＣ合同例会特集 

◆竹腰正司松永ＲＣ会長 

 こんにちは、今年度松永ロータリークラブの会長をおおせつかりました竹腰です。本日は福山赤坂ロータリ

ークラブと松永ＲＣの年に一度の合同例会に多数出席いただきましてありがとうございます。今年は松永担当

ということで福山赤坂ＲＣの武田会長より先に挨拶をさせていただくことになりました。私どものガバナー訪

問は 8 月に終わりましたが福山赤坂ＲＣ様は先週終わられ皆様、特に武田会長、徳永幹事さんは一息つかれた

と思います。お互いのクラブではこれで終わったと会員の方に言われますが決してそんなことはございません。

松永ＲＣはもう一つ大きな行事が残っております。先日もお願いに参りましたが来年 5 月 29 日に全日本ロー

タリー親睦合唱祭をホストクラブとして受けることが決まっており福山赤坂ＲＣ様にもご無理をお願いしま

したことよろしくお願いします。 

 また、この後の懇親会におかれましてはロータリーの 2 本柱の一つであります、親睦を深めていただきたく

思いますと共に現在の社会状況、デフレ、円だか、景気低迷､明るい事が少ない中、今日は忘れて楽しいひと

時を過ごして頂ければと！！ 

 最後にクラブ管理運営委員会の皆様頑張って準備をしていただきありがとうございました。 

 

◆武田正敏福山赤坂ＲＣ会長報告 

皆様、こんばんは、今例会は松永ロータリークラブ様と私達福山赤坂ロータリークラブの合同例

会です。本年度は松永ロータリークラブ様の設営で合同例会を開催していただきました。ありがと

うございます。素晴らしいロケーションのもと、こうして楽しい設営運営を頂ける事を深く感謝

申し上げます。こうして松永ロータリークラブの皆様と例会を共にさせて頂くのも周年行事を含

めた合同例会で早や十数回に及ぶのではないかと思われます。今後ともご厚誼に預かる事があり

ますが、よろしくお願い致します。 

世間では、１００年に一度の大恐慌の年、だと言われ、経営者にとって大変な年の年末を迎え

ようとしています。又、昨今の株価為替状況を見ていますと日本株の低落振りは目に余るものが

あります。外国の投資家から見ると今政権の経済政策に大変不安があり、又、首相の資金問題、

はたまた、日本国を支える閣僚たる者の中に、国歌斉唱・国旗掲揚に反対の閣僚が多数いるこの

様な内閣に嫌気を差し、投資家は投資を差し控えているとの報道もあります。世界で日本だけ円

高株安の状態のように感じられます。この様な状況が来年も続けば日本は大変なことになるので

はと心配でたまりません。 

来年は、せめて、私たちロータリークラブ会員企業は、今と同じような大不景気のあのシカゴ

でのロータリー創立の原点に立ち返り、職業奉仕・職業倫理の確立に努め、益々それぞれのが発

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 614 回例会 

2009 年 11 月 29 日(日) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
展するよう努めたいものです。 

今夕、久方ぶりにお会いされ、つもる話もあり、旧交を温める絶好の機会となりましょう。こ

のような素晴らしい機会を与えられた事に感謝申し上げます。会長の時間を結ぶにあたり、改め

て申し上げます。設営運営よろしくお願い致しますと共に感謝申し上げます。以上で、福山赤坂

ロータリークラブの会長の時間とさせていただきます。 ありがとうございました。 

 

◆出席報告  ○会員数 40 名  ○出席率 86.49％ 

        欠席者  12 名   武郷さん 石田さん 岩永さん 貝川さん 角田(浩)さん  

岡本さん 佐藤(貢)さん 佐藤(俊)さん 谷口さん 徳永さん  

山本さん 吉永さん  

       ○前々回 11 月 17 日 補正出席率  91.90％ 

        メークアップ 貝川さん 

 

◆会員誕生記念祝   

  武田正敏さん    15 年 12 月 6 日 

 

 会員奥様誕生祝 

  中元和子さん       12 月 14 日 

 

◆懇親会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     12 月 15 日（火） 前期を振り返って 武田会長 

     12 月 22 日（火） 年次総会 


